Omnia complectens Eucharistici cultus efficacitas

71. Novus christianus cultus complectitur omnem existentiae rationem eamque transformat: «Sive ergo manducatis sive bibitis sive aliud quid facitis, omnia in gloriam Dei facite» (*1 Cor* 10, 31). In omni vitae actu christianus vocatur ut verum cultum Deo significet. Ex quo formam sumit vitae christianaee natura intrinsece eucharistica. Quippe quae creditis humanas res in cotidiana eius ratione involvat, Eucharistia efficit ut de die in diem transfiguretur homo, qui gratia

²⁰⁰ Cf. *Relatio post disceptationem*, 6, 47; *L’Osservatore Romano*, 14 Octobris 2005, pp. 5-6; *Propositio* 43.

²⁰¹ *De civitate Dei*, X, 6: *PL* 41, 284.

²⁰² Cf. *Catechismus Catholicae Ecclesiae*, 1368.

ad imaginem Filii Dei adipiscendam vocatur cf. *Rom* 8, 29s). Nihil est authentice humanum – cogitationes et affectus, verba et opera – quod in Eucharistiae sacramento congruam non inveniat formam, in plenitudine servandam. Hic omnis appetet praestantia anthropologica extremae novitatis a Christo per Eucharistiam allatae: cultus Deo exhibitus in humana existentia non est in peculiare privatumque momentum reiciendus, sed suapte natura illuc tendit ut omnes vitae singulorum pervadat facies. Itaque cultus Deo placens novus fit modus vivendi omnia rerum adiuncta existentiae in qua omne singulare elementum exaltatur, quoniam vivitur in relatione cum Christo et sicut oblatio Deo exhibita. Gloria Dei est homo vivens! (cf. *1 Cor* 10, 31). Et vita hominis Dei est visio.²⁰³

« *Iuxta dominicam viventes* »

72. Primaria haec novitas, quam hominis inducit in vitam Eucharistia, christiana iam a principio sese patefecit conscientiae. Confestim enim percepérunt christifideles altum illum appulsum, quem eorum in vivendi rationem eucharistica afferebat celebratio. Verum hoc sanctus Ignatius Antiochenus significavit, christianos cum depingeret ut illos qui « ad novam spem pervenerunt » quosque tamquam « *iuxta dominicam viventes* »²⁰⁴ exhibuit. Ea magni Antiocheni martyris formula conspicuum proicit in lucem coniunctionem veritatis eucharisticae vitaeque ipsius christianaे cotidianos secundum eiusdem modos. Consuetudo namque christianorum propria, qua primo post sabbatum die sese congregare solebant ut Christi recolerent resurrectionem pro sancti Iustini martyris narratione,²⁰⁵ res ipsa est qua vitae forma designatur redintegratae e congreßione cum Christo. Sancti Ignatii locutio: « *iuxta dominicam viventes* » vim pariter quasi exempli prae se fert quam sacer hic dies cunctis ceteris hebdomadae addit